

くまもと DX アクションプラン(素案) 新旧対照表

No	修正前(旧)	修正後(新)
1	P3 はじめに(策定の背景・趣旨)	
	行政や地域社会のあり方をデジタル化に合わせて変革していく、社会全体のデジタル・トランスフォーメーションが求められています。	行政や地域社会のあり方をデジタル化に合わせて変革していく、社会全体のデジタル・トランスフォーメーション(DX)が求められています。
2	P19 施策・アクション事業(7つの基本施策)	2. ②こども・教育 DX
	(追記)	2-5 こどもの相談環境整備 LINE 相談に加え、令和6年1月からこどもの権利に関するチャット相談をモデル的に実施しています。
3	P23 施策・アクション事業(7つの基本施策)	2. ⑥地域・防災 DX
	6-3 3D 水害避難シミュレーション 令和4年度に国交省直轄事業として、3D 水害避難シミュレーションシステムを構築しました。	6-3 3D 水害避難シミュレーション 令和4年度に国交省直轄事業として、3D 都市モデルを活用し、時系列的な浸水域等を再現する 3D 水害避難シミュレーションシステムを構築しました。
4	P39 推進に向けて(データの適正かつ効果的活用)	
	基幹業務システム標準化とは、住民情報系や税務系等の基幹業務システムを、国の標準化法が定める基準に適合させるものです。統一化によるデータ連携の効率化などにより、新たな施策やアプリの迅速な展開による住民サービスの向上や標準化による制度改正対応の事務負担軽減等、行政運営の効率化を図ります。	基幹業務システム標準化とは、住民情報系や税務系等の基幹業務システムを、国の標準化法が定める基準に適合させるものです。データ連携の統一・標準化や、データ要件の標準適合などにより、新たな施策やアプリの迅速な展開による住民サービスの向上や標準化による制度改正対応の事務負担軽減等、行政運営の効率化を図ります。